
Litovel
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.701211N, 17.076149E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 4 170 ha

Počet obyvatel: 9 467 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.litovel.eu

O obci
Správní město Litovel leží v Hornomoravském úvalu na kraji Mohelnické brázdy, v údolí řeky
Moravy.

Historie obce
Řeka Morava se stala přirozenou ochranou slovanské rybářské vsi, v jejímž sousedství založil v
polovině 13. století český král Přemysl Otakar II. nové město. Rybářský původ Litovle připomíná
i městský znak, znázorňující dvě stříbrné ryby v modrém poli.

Ubytování a restaurace
V Litovli je mnoho možností ubytování, např. rodinný penzion s hospůdkou "U Starého mlýna".
Ubytování a teplá jídla po celý

Okolí a příroda
Milovníci přírody si v Litovli přijdou na své. K městu neodmyslitelně patří litovelské parky, které
vytváří jakýsi pomyslný půlkruh kolem historické části města. Nejznámější a největší park se
jmenuje Smetanovy sady

Současnost obce
Město Litovel se stalo v rámci reformy veřejné správy obcí s pověřeným úřadem III. stupně, tzv.
malý okres. Díky umístění Litovle v oblasti úrodné Hané je ve městě a okolí rozvinuto zemědělství
a s ním související potravinářský průmysl ...

Sportovní možnosti
Město Litovel nabízí řadu sportovních aktivit, sportovišť, center, klubů a spolků.

Památky a zajímavosti
Z více než 700letého vývoje města se zachovala v Litovli řada historických a kulturních památek. Litovel
se může pyšnit mimo jiné dvěma "nej" – nejvyšší radniční věží na řece Moravě vysokou 72 m,
jejíž ochoz je přístupný pro veřejnost...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6153/litovel/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:06:57



Doprava
Přes město Litovel vede železniční trať s vlakovými zastávkami Litovel, Litovel město, Litovel
předměstí. Městem projíždí také autobusová a automobilová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6153/litovel/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:06:57


